



REGERINGEN

Utbildningsdepartementet

Regeringsbeslut

II:1

2013-04-25

U2013/2724/JÄM

Länsstyrelsen i Gotlands län
621 85 Visby

Uppdrag att genomföra en utvecklingssatsning för att stärka länsstyrelsernas arbete med jämställdhetsintegrering

Regeringens beslut

Regeringen ger Länsstyrelsen i Gotlands län i uppdrag att genomföra en utvecklingssatsning för att stärka länsstyrelsernas arbete med jämställdhetsintegrering. Uppdraget ska genomföras under 2013 och 2014.

I uppdraget ingår att:

- samordna länsstyrelsernas arbete med jämställdhetsintegrering för att bidra till ökad samverkan och få samordningsvinster i arbetet genom att bl.a. anordna erfarenhetsutbyten samt identifiera och sprida lärande exempel och goda resultat från länsstyrelsernas arbete med jämställdhetsintegrering,
- ge stöd till länsstyrelserna i arbetet med jämställdhetsintegrering, inklusive att lämna stöd till arbetet med uppdraget att utarbeta en strategi för jämställdhetsintegrering inom respektive län,
- genomföra kompetensutvecklingsaktiviteter för de målgrupper vid länsstyrelserna som Länsstyrelsen i Gotlands län har identifierat i förstudien om en utvecklingssatsning för att stärka länsstyrelsernas arbete med jämställdhetsintegrering i länen (U2013/964/JÄM).

Uppdraget ska genomföras och utformas med utgångspunkt i förstudien samt utifrån det kompletterande underlag som länsstyrelsen har lämnat, i vilket de föreslagna aktiviteterna för samordning, stöd och kompetensutveckling preciseras närmare (U2013/964/JÄM).

Vidare ska Länsstyrelsen i Gotlands län samråda med Program för Hållbar Jämställdhet vid Sveriges Kommuner och Landsting, Nationella sekretariatet för genusforskning vid Göteborgs universitet och andra relevanta aktörer. Samverkan ska ske med övriga länsstyrelser.

Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) ska löpande hållas informerat om hur arbetet fortskrider. Dokumentation och spridning av lärande exempel som tas fram vid genomförande av uppdraget bör publiceras på den nationella portalen för jämställdhetsintegrering Jämställ.nu.

Länsstyrelsen i Gotlands län ska inom ramen för uppdraget också säkerställa att en extern löpande uppföljning i form av lärande utvärdering görs av utvecklingsatsningen.

En lägesrapport avseende uppdragets genomförande ska lämnas till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet med kopia till Socialdepartementet) senast den 31 januari 2014.

Länsstyrelsen i Gotlands län ska lämna en slutlig redovisning av uppdragets genomförande, inklusive en ekonomisk redovisning, till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet med kopia till Socialdepartementet) senast den 1 mars 2015. Av slutredovisningen ska framgå vilka resultat som uppnåtts och vilka bedömda effekter som insatserna har haft. I slutredovisningen ska Länsstyrelsen i Gotlands län även lämna förslag på hur länsstyrelsernas arbete med jämställdhetsintegrering kan utvecklas i framtiden. Förslagen i denna del ska utgå ifrån lärdomar som dragits i genomförandet av utvecklingsatsningen.

För uppdragets genomförande under 2013 får Länsstyrelsen i Gotlands län använda högst 1 400 000 kronor och för 2014 högst 3 100 000 kr. Kostnaden ska belasta det under utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet för budgetåret 2012 uppförda anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagspost 12 Jämställdhetsinsatser efter regeringsbeslut. Länsstyrelsen i Gotlands län ska rekvirera medlen för genomförandet av uppdraget under 2013 från Kammarkollegiet senast den 30 september 2013. Medel som inte har använts för avsett ändamål under 2013 ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 1 mars 2014. För genomförandet av uppdraget under 2014 ska Länsstyrelsen i Gotlands län rekvirera medlen från Kammarkollegiet senast den 1 september 2014. Medel som inte har använts för avsett ändamål under 2014 ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 1 mars 2015.

Bakgrund

I skrivelsen Jämställdhetspolitikens inriktning 2011–2014 (skr. 2011/12:3) aviserade regeringen att arbetet med jämställdhetsintegrering ska stärkas och utvecklas på alla nivåer i offentlig förvaltning genom insatser på central, regional och lokal nivå. Som en del av detta

utvecklingsarbete angav regeringen i samma skrivelse att stödet för jämställdhetsintegrering till aktörer på regional nivå behöver utvecklas.

Regeringen uppdrog därför den 18 oktober 2012 till Länsstyrelsen i Gotlands län att genomföra en förstudie med förslag på hur en utvecklingssatsning för att stärka arbetet med jämställdhetsintegrering i länen under 2013 och 2014 kan utformas (U2012/5589/JÄM). I uppdraget ingick bl.a. att genomföra en målgruppsanalys och identifiera nyckelaktörer för utvecklingssatsningen samt kartlägga målgruppens kompetensutvecklingsbehov. Uppdraget redovisades till regeringen den 15 februari 2013 (U2013/964/JÄM). Den 11 mars 2013 inkom Länsstyrelsen i Gotlands län till regeringen med ett underlag med vissa förtydliganden utifrån den redovisade förstudien (U2013/964/JÄM).

Skälen för regeringens beslut

Länsstyrelsernas uppgift att stödja, samordna och utveckla arbetet med jämställdhetsintegrering på regional nivå är centralt för jämställdhetspolitikens genomslag i länen. I länen finns offentlig verksamhet inom kommuner och landsting samt regionalt verksamma myndigheter som är av stor betydelse för, och verkar nära, medborgarna. Likaså finns en betydelsefull samverkan på regional nivå mellan offentliga och privata aktörer. En utvecklingssatsning för att ge det regionala arbetet med jämställdhetsintegrering stöd och förnyad kraft bedöms enligt regeringen vara betydelsefull för att stärka genomförandet av jämställdhetspolitiken.

Länsstyrelsernas arbete för att stödja och samordna jämställdhetsarbetet på regional nivå har bedrivits och utvecklats under lång tid. Den förstudie som presenterats av Länsstyrelsen i Gotlands län visar dock att det finns behov av insatser som syftar till att samordna och stödja länsstyrelsernas arbete, liksom att öka kunskapen om jämställdhetsintegrering och genomföra kompetensutveckling för olika grupper av anställda inom länsstyrelserna. Under 2013 ska också alla länsstyrelser, enligt uppdrag i regleringsbrevet för 2013, utarbeta en strategi för jämställdhetsintegrering inom det egna länet (S2011/9565/SFÖ, S2012/8609/SAM). Både med hänsyn till detta uppdrag och mot bakgrund av de behov av stöd, samordning och kompetensutveckling som har identifierats är det angeläget att genomföra en särskild utvecklingssatsning för att skapa så goda förutsättningar som möjligt för länsstyrelsernas arbete med jämställdhetsintegrering.

Länsstyrelsen i Gotlands län har utfört ett framgångsrikt och dokumenterat arbete med jämställdhetsintegrering samt har god kännedom om det regionala arbete med jämställdhetsintegrering som bedrivs i Sverige. Länsstyrelsen i Gotlands län har också tidigare haft regeringens uppdrag att leda utvecklingsprojekt på detta område. Utifrån de erfarenheter och den kompetens som finns vid Länsstyrelsen i Gotlands län ger därför regeringen länsstyrelsen i uppdrag att genomföra en utvecklingsåtgärd för att stärka arbetet med jämställdhetsintegrering i länen.

På regeringens vägnar

Maria Arnholm

Elisabeth White

Kopia till

Finansdepartementet/BA
Socialdepartementet/SFÖ
Näringsdepartementet/RT
Kammarkollegiet
länsstyrelserna
Sverige kommuner och landsting
Göteborgs universitet (avsett för Nationella sekretariatet för genusforskning)